Проект

подготовлен

департаментом финансов
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 28.04.2017

№ 3500 «О реализации решения Думы
города от 27.02.2009 № 509-IV ДГ
«О Порядке предоставления муниципальных
гарантий городского округа город Сургут»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005  № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 28.04.2017 № 3500 «О реализации решения Думы города от 27.02.2009 № 509-IV ДГ «О Порядке предоставления муниципальных гарантий городского округа город Сургут»     (с изменениями от 13.06.2017 № 4901, 22.09.2017 № 8248, 13.03.2018 № 1633) следующие изменения:

1.1. Пункт 14 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«14. Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает следующие документы:

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- справку из налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов на текущую дату.

Лицо, претендующее на получение муниципальной гарантии, вправе представить документы, указанные в настоящем пункте, по собственной инициативе».
1.2. В пункте 2.2. раздела V приложения 2 к постановлению слова «посредством системы межведомственного электронного взаимодействия» исключить.

2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.
Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Щипило Любовь Борисовна
тел. (3462) 52-24-37